Elle détermine le rôle et les responsabilités des PARTIES. 

3.  

Aux fins de la présente Convention, la MINISTRE 
ORGANISME, sous réserve des disponibilités financières et du respect des 

Convention et des exigences de reddition de comptes, une 
aide financière maximale de cent cinquante-six mille sept cent quatre-vingt-
sept dollars (156 787 $) pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024, selon 
les modalités suivantes : 

- un premier versement correspondant à un maximum de 50 % de la somme 

présente Convention; 

- un deuxième versement correspondant à un maximum de 25 % de la

[...]

pour en faire partie intégrante, dans le respect de la clause 12 de la présente 
 » 

d) La clause 3 de la convention initiale est remplacée par la suivante : 

Aux fins de la présente e MINISTRE 

ORGANISME, sous réserve des disponibilités financières, une aide 
financière maximale de quatre cent vingt-huit mille huit cent vingt-trois dollars  
(428 823 $) pour une période de 36 mois, du 1er juillet 2020 au 30 juin 2023, selon 
les modalités suivantes : 

- pour la première année, le premier montant annuel prévu à la présente 

cent vingt-six mille cent cinquante-sept 
dollars (126 157 $ ), sera versé ainsi : 

un premier versement correspondant à 50 % du montant de la 
première année, dans les 30 jours suivant la signature de la 

un deuxième versement correspondant à 25 % du montant de la 
première année après évaluation positive par le MINISTRE des

[...]

un troisième versement correspondant à 25 % du montant de la 

du MINISTRE à la suite de la visite de mi-année de la conseillère ou 
du conseiller en immigration régionale du Ministère. 

- pour la deuxième année, le deuxième montant annuel prévu à la présente 

cent cinquante et un mille trois cent 
trente-trois dollars (151 333 $), sera versé ainsi : 

un quatrième versement correspondant à 50 % du montant de la 
deuxième année après évaluation positive par le MINISTRE du 
troisième rapport de reddition de compte trimestriel de la première 

planification des services, activités ou projets (annexe A de la

[...]

deuxième année après recommandation positive du MINISTRE à la 
suite de la visite de mi-année de la conseillère ou du conseiller en 
immigration régionale du Ministère. 

- pour la troisième année, le troisième montant annuel prévu à la présente 

soit cent cinquante et un mille trois cent 
trente-trois dollars (151 333 $), sera versé ainsi : 

un septième versement correspondant à 50 % du montant de la 

troisième année après évaluation positive par le MINISTRE du 
troisième rapport de reddition de compte de la deuxième année de 

services, activités ou projets (annexe A de la convention) pour la

[...]

GSI le tout tel que décrit à  et selon les modalités qui sont définies dans 
la présente convention d'aide financière.  

Elle détermine le rôle et les responsabilités des PARTIES. 

3.  

a MINISTRE 
ORGANISME, sous réserve des disponibilités financières, une aide 

financière maximale de vingt-cinq mille dollars (25 000 $) pour la durée de la 
. 

e en un seul versement dans les trente (30) 

Le montant accordé par la MINISTRE couvre les dépenses admissibles définies 
dans les normes du Programme. Cependant, aucune demande de remboursement 
de taxes ou autres frais ne sera acceptée.

[...]

Aux fins de la Convention, la MINISTRE s�engage à verser à l�ORGANISME, sous 
réserve des disponibilités financières et du respect des conditions d�octroi de la 
Convention et des exigences de reddition de comptes, une aide financière 
maximale de six mille deux cent cinquante dollars (6 250 $) pour la durée de la 
Convention, selon les modalités suivantes :  

un premier versement correspondant à un maximum de 50 % de la 
somme totale de l�aide financière, dans les 30 jours suivant la signature 
de la Convention;  

un deuxième versement correspondant à un maximum de 40 % de la

[...]

h) La clause 3 de l’ENTENTE INITIALE est remplacée par la suivante :

« 3.  MODALITÉS DE VERSEMENT DE L’AIDE FINANCIÈRE

Aux fins de la Convention, la MINISTRE s’engage à verser à l’ORGANISME, une aide
financière pouvant atteindre un montant maximal de
cinq cent huit mille neuf cent vingt-neuf dollars (508 929 $).  Ce montant vaut pour toute 
la durée de la Convention. La MINISTRE le verse selon les modalités définies à la Convention
et sous réserve des disponibilités financières.

Les versements de l’aide financière sont effectués selon les modalités suivantes :

Pour la première année, le premier montant annuel prévu à la présente Convention, soit
cent cinquante-six mille sept cent quatre-vingt-sept dollars (156 787 $), est versé
ainsi :

- un premier versement correspondant à un maximum de 50 % du premier montant
annuel de l’aide financière, dans les 30 jours suivant la signature de la Convention;

- un deuxième versement correspondant à un maximum de 25 % du premier montant